BỘ XÂY DỰNG
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 277/BXD-KTTC
V/v: Hướng dẫn áp dụng Quyết định số 11/2005/QĐ-BXD ngày 15/04/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.
	Hà Nội, ngày 26 tháng 12 năm 2007

	Kính gửi:
	Xí nghiệp Tư vấn Xây dựng NN&PTNT,
Công ty Khai thác công trình thủy lợi Sông Nhuệ.

Trả lời văn bản số 22/CV-KT ngày 22/10/2007 của Xí nghiệp Tư vấn Xây dựng NN&PTNT - Công ty Khai thác công trình thủy lợi Sông Nhuệ đề nghị hướng dẫn áp dụng Quyết định số 11/2005/QĐ-BXD ngày 15/04/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo qui định tại Điều 35 Luật Xây dựng thì nội dung báo cáo kinh tế - kỹ thuật của công trình xây dựng bao gồm: sự cần thiết đầu tư, Mục tiêu xây dựng công trình; địa Điểm xây dựng; quy mô, công suất; cấp công trình; nguồn kinh phí xây dựng công trình; thời hạn xây dựng; hiệu quả công trình; phòng, chống cháy, nổ; bản vẽ thiết kế thi công và dự toán công trình.
Như vậy, với “ Kênh dẫn thượng lưu cống Liên Mạc ” nếu hàng năm phải khảo sát, lập báo cáo kinh tế – kỹ thuật nạo vét công trình thì công việc mà xí nghiệp cần triển khai mới chủ yếu là khảo sát xác định khối lượng cần nạo vét và lập dự toán chi phí cho công việc nạo vét đó, các nội dung khác thuộc báo cáo kinh tế – kỹ thuật sẽ bị lặp lại. Để quản lý nguồn kinh phí, hàng năm Chủ đầu tư cần xác định nội dung các công việc cần thuê tư vấn, lập và phê duyệt dự toán chi phí tư vấn để làm căn cứ ký kết hợp đồng với nhà thầu tư vấn, thanh toán theo hợp đồng đã ký.
Xí nghiệp Tư vấn Xây dựng NN&PTNT - Công ty Khai thác công trình thủy lợi Sông Nhuệ căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cty Khai thác CTTL Sông Nhuệ;
- Lưu: VP, Vụ KTTC. T08.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ TÀI CHÍNH

Vũ Thị Hòa